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Liturgijska godina “A”
Godište XX., br. 23/2017.

XXXII. I XXXIII.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  JAVNO DJELOVANJE ISUSA KRISTA

Isus je pripadao Izraelskom narodu. Sav je svoj život 
proveo u Palestini. Rodio se u Betlehemu, odrastao u 
Nazaretu. Najviše je djelovao i naučavao u pokrajini 
Galileji i Judeji. Najvažniji događaji njegova života 
zbili su se u Jeruzalemu. Kad mu je bilo oko trideset 
godina, okupio je kao učitelj oko sebe Dvanaestoricu 
koje je prozvao apostolima. Tko je bio Isus, što je činio 
i govorio – o tome nam govore evanđelja. Evanđelja su 
napisali Isusovi apostoli Matej i Ivan i prvi apostolski 
učenici Marko i Luka.
Isus u svom naučavanju nastupa kao Učitelj kojega je 
Bog poslao. On nam objavljuje: tko je Bog i koji su 
Božji planovi sa svakim čovjekom. On navješćuje novi, 
Božji svijet koji rado naziva Kraljevstvo Božje. Otkriva 
Božju dobrotu i vrijednost svakog čovjeka. Isus hoće 
da ta poruka evanđelja dođe do svih ljudi: Bog Otac 
ih ljubi, poziva ih da prime njegovo prijateljstvo i da u 
zajednici s njime i među sobom nađu savršenu sreću. 
Sve ljude Isus proglašava sinovima Božjim i braćom 
među sobom. Stoga proglašava zapovijed ljubavi kao 
temeljni zakon međuljudskih odnosa. Vrhunac ljubavi 

je i život dati za one koje ljubimo. A prava ljubav zahtijeva i da jedni drugima praštamo. 
Isus Krist je kao radnik posvetio ljudski rad kao jedan od temeljnih znakova čovjekova 
dostojanstva i kao temeljnu obvezu. Po radu čovjek ponajviše ostvaruje zapovijed ljubavi 
i pridonosi usavršenju Božjega stvaranja. Isus je svečano proglasio zapovijed doživotne 
ljubavi muškarca i žene i tako je posvetio ljudski brak i obitelj. Posebno je volio djecu, 
cijenio je prijateljstvo, ljubio je svoj narod, ali i svakoga čovjeka. Ako je koga više lju-
bio, onda su to bili: siromasi, bolesnici, potlačeni. Suosjećao je s patnjama ljudi i tražio 
kako da im pomogne. Potaknut tim suosjećanjem, božanskom moći učinio je mnoga 
čudesa. Liječio je bolesnike svake vrste: slijepe, gluhe, hrome, uzete, mrtvima je vraćao 
život. Njegova čudesa i sva njegova djela znak su Božje blizine i dobrote, ali i njegove 
najtješnje povezanosti s Bogom. Isusova čudesa pokazuju Božju ljubav prema ljudima, i 
da je uistinu Sin Božji.
Vrhunac Isusove objave predstavlja sve ono što nam je govorio o Bogu Ocu i o Presvetom 
Trojstvu. Isus Boga naziva svojim Ocem i obraća mu se s najvećom intimnošću. U isto 
vrijeme, želi da savršeno izvrši volju Očevu. I nas je naučio da se Bogu obraćamo jednos-
tavno i s pouzdanjem. Stoga nas je uputio u nov oblik molitve koji je najsavršenije izražen 
u molitvi Očenaša. Isusov način pristupa Bogu i ljudima bio je velika novost. “Nikada 
nitko nije govorio kao on”, isticali su i njegovi neprijatelji. Isus je donio novu sliku o Bogu 
i čovjeku, zastupao je nove odnose među ljudima. Imao je stoga i mnogo oduševljenih 
sljedbenika, ali i žestokih neprijatelja. Došao je u sukob s vođama svoga naroda, koji su 
išli dotle da su ga osudili na smrt i predali rimskim vlastima da ga smaknu.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 12.  - 18. 11. 2017.

1. čitanje: Mudr 6,12-16. 
Otpjevni psalam: Ps 63,2-8.
2. čitanje: 1Sol 4,13-18.

Evanđelje: Mt 25,1-13.   

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima 
ovu prispodobu: »Kraljevstvo će nebesko biti 
kao kad deset djevica uzeše svoje svjetiljke i 
iziđoše u susret zaručniku. Pet ih bijaše ludih, 
a pet mudrih. Lude uzeše svjetiljke, ali ne 
uzeše sa sobom ulja. Mudre pak zajedno sa 
svjetiljkama uzeše u posudama ulja. Budući 
da je zaručnik okasnio, sve one zadrijemaše i 
pozaspaše. O ponoći nasta vika: ’Evo zaruč-
nika! Iziđite mu u susret!’ Tada ustadoše sve 
one djevice i urediše svoje svjetiljke. Lude tada 
rekoše mudrima: ’Dajte nam od svoga ulja, 
gase nam se svjetiljke!’ Mudre im odgovore: 
’Nipošto! Ne bi doteklo nama i vama. Pođite 
radije k prodavačima i kupite!’ Dok one odoše 
kupiti, dođe zaručnik: koje bijahu pripravne, 
uđoše s njim na svadbu i zatvore se vrata. 
Poslije dođu i ostale djevice pa stanu dozivati: 
’Gospodine! Gospodine! Otvori nam!’ A on im 
odgovori: ’Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ 
Bdijte dakle jer ne znate dana ni časa!«

Riječ Gospodnja      

Ponedjeljak, 13. 11. 2017. 
7,00 Obitelj za + Slavka Lukića (god.)
7,30 Karmela Ivanković za + oca Iliju Filipovića
7,30 Obitelj za + Anu Kovač i ostale ++ iz obi-
telji
18,00 Djeca za + roditelje Vinka i Anu Jurišić
18,00 Obitelj za + Žarka Soču

Utorak, 14. 11. 2017.
7,00 Marija Vekić za svoje pokojne
7,00 Anka Mišić za + roditelje Peru i Darinku, 
brata Antu i ostale ++ iz obitelji Čović
7,30 Toma Kraljević za + roditelje Ivana i Slavku, 
djeda, baku i brata Blagu
7,30 Stana i Anica Perić za + majku Božicu (god.) 
i Veru Perić
18,00 Ljubica Milićević i djeca za ++ supruga 
Peru, svekra Antu, svekrvu Anđu, djeverove 
Juru i Krunu
18,00 Roditelji Zdravko i Milka za + Zorana Pe-
hara (branitelja)

Srijeda, 15. 11. 2017.
7,00 Mara za sve svoje pokojne
7,30 Obitelj za ++ roditelje Ivana i Anku Mandić
7,30 Obitelj Lesko za + Franju i ostale ++ 
10,00 Sveta Misa prigodom 30. obljetnice Teo-
loško-katehetskog Instituta
18,00 Zdravko Bevanda za + roditelje Dragu i 
Maru i sestru Davorku
18,00 Obitelj za + Žarka, Marijana, Ivana i Slavku 
Džidić

Četvrtak, 16. 11. 2017.
7,00 Jelka Čuljak i djeca za + supruga Slavka, 
Marinka, Stanu i Martina
7,30 Anica Perić za + roditelje Boška i Vidu, brata 
Vidu, strica Matu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Djeca za + Luku Božića
18,00 Osnivači HDZ-a HR HB za sve ++ hrvatske 
branitelje
18,00 Obitelj Azinović za + oca Stojana (god.)
18,00 Mila Orlović i djeca za + majku Faniku i 
ostale ++ iz obitelji Raguž i Delić

Petak, 17. 11. 2017.
7,00 Sin Ivan za + oca Vinka, djeda Ivana i baku 
Lucu Marić i ostale ++
7,30 Nada za ++ roditelje Peru i Ivu Cvijić
7,30 Ferdo Jurić za ++ roditelje Janka i Ružicu 
18,00 Obitelj Šarić za + Mirka (god.)
18,00 Obitelj za + Anđu Grbešić (god.)

Subota, 18. 11. 2017.
7,00 Luca Jozić za ++ roditelje Juru i Šimu i ostale 
++ iz obitelji Prajo
7,30 Ivo i Marija Grubeša za ++ roditelje
7,30 Djeca za ++ roditelje Karla i Ivu Krezić i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Sveta misa za poginule, umrle i nestale 
branitelje HVO-a i branitelje Vukovara
18,00 Ivica Matić i obitelj za ++ roditelje Josipa i 
Mariju, brata Zorana i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vjenčanje: Marin Dičerdi i Sanja Grubišić

N  12  XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  13  Stanislav Kostka, Mitar, Ivan Trogirski
U  14  Nikola Tavelić 
S  15  Albert Veliki, Albertina, Sidonija
Č  16  Margareta Škotska, Gertruda
P  17  Elizabeta Ugarska, Alfej i Zakej
S  18  Posveta bazilike sv. Petra i Pavla
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XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 19 - 25. 11. 2017.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Izr 31,10-13.19-20.30-31.
Otpjevni psalam: Ps 128,1-5.
2. čitanje: 1Sol 5,1-6.

Evanđelje: Mt 25,14-30. 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima 
ovu prispodobu:
»Čovjek, polazeći na put, dozva sluge i dade 
im svoj imetak. Jednomu dade pet talenata, 
drugomu dva, a trećemu jedan – svakomu po 
njegovoj sposobnosti. I otputova. Onaj koji 
je primio pet talenata odmah ode, upotrijebi 
ih i stekne drugih pet. Isto tako i onaj sa dva 
stekne druga dva. Onaj naprotiv koji je primio 
jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac gospo-
darov. Nakon dugo vre- mena dođe gospodar 
tih slugu i zatraži od njih račun. Pristupi mu 
onaj što je primio pet talenata i donese drugih 
pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si mi talenata 
predao. Evo, drugih sam pet talenata stekao!’ 
Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! 
U malome si bio vjeran, nad mnogim ću te 
postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!’ Pri-
stupi i onaj sa dva talenta te reče: ‘Gospodaru! 
Dva si mi talenta predao. Evo, druga sam dva 
talenta stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, 
slugo dobri i vjerni! U malome si bio vjeran, nad 
mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospoda-
ra svoga.’A pristupi i onaj koji je primio jedan 
talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh te: čovjek 
si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje nisi 
vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih talenat 
tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu 
reče: ‘Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje 
nisam sijao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo je 
dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja bih 
po povratku izvadio svoje s dobitkom.’‘Uzmite 
stoga od njega talenat i podajte onomu koji ih 
ima deset. Doista, onomu koji ima još će se 
dati, neka ima u izobilju, a od onoga koji nema 
oduzet će se i ono što ima. A beskorisnoga 
slugu izbacite van u tamu. Ondje će biti plač 
i škrgut zubi.’«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 20. 11. 2017. 
7,00 Iva Grubišić za + Stipu i Matiju
7,30 Marija Buntić za ++ Mirjanu, Davora i Danu 
Zubac 
7,30 Zdenka Šarac za + Tomu i Milku Marić 
(god.)
18,00 Nada Vašiček za + oca Mirka Blaževića 
i ostale ++ 
18,00 Ljerka Tošić za ++ Kažimira i Anastaziju, 
Martina i Janju

Utorak, 21. 11. 2017.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ružu Epler
7,30 Božo i Ruža Žepić za + kći Zrinku Balić
7,30 Zora Martić za ++ roditelje Grgu i Anicu, 
brata Rosana Knezovića
18,00 Marinko i Marija Bukovac za svoje ++
18,00 Ilija i Antonija Lončar za ++ roditelje Franu 
i Zorku, Ivana i Anicu Rozić i ostale ++

Srijeda, 22. 11. 2017. 
7,00 Ljilja Rozić za + brata Vicka Merdžu 
7,30 Marta i djeca za + supruga Ivu Baketarića i 
ostale ++ iz obitelji Baketarić i Franjić 
7,30 Tea Rakić za + svekrvu Agnezu
18,00 Danica Marijanović za + supruga Niku, 
roditelje Milu i Darinku i ostale ++ 
18,00 Vjeko Kordić za ++ roditelje Slavka i Maru, 
brata Zdenka i ostale ++ iz obitelji

Četvrtak, 23. 11. 2017.
7,00 Verica Juka za ++ roditelje Cvitana i Miro-
slavu Šunjić
7,30 Iva Medić za + supruga Vinka, roditelje 
Danu i Ružu, Marka i Ivu
7,30 Goran i sin za + suprugu Mariju Adžić (g.)
7,30 Ivica Cvjetković za + Slavka Ribičića
18,00 Slavica Raspudić za + majku Ivicu i ostale 
++ iz obitelji Barbarić
18,00 Zvonko Kordić za + djeda Zvonku

Petak, 24. 11. 2017.
7,00 Zdenka Raić i djeca za + Vidaka i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Obitelj za ++ Jozu i Katu Vučić i ostale ++   
7,30 Nada Leventić za ++ roditelje Juru i Ljubicu, 
djeda Stjepana i baku Jelu Planinić
18,00 Milka Perić za ++ roditelje Dragutina i 
Maru, svekra Martina, svekrvu Mandu, nevjestu 
Ivicu
18,00 Obitelj za ++ Slavka i Milu Puljić

Subota, 25. 11. 2017.
7,00 Obitelj Galić za ++ Vladimira, Krunoslava 
i Rozaliju
7,30 Djeca za ++ roditelje Antona i Drinku 
Musa
7,30 Manda i Mile Sopta za ++ roditelje Ivana i 
Anđu, Marka i Šimu, braću i sestre i ostale ++ 
18,00 Stela Kraljević i djeca za + supruga Ivana 
i ostale ++ iz obitelji Kraljević
18,00 Vladimir i Jadranka Džeba za + Ružu 
Džeba, Rudolfa i Milu Žulj
18,00 Vjenčanje: Mate Škiljo i Viktorija Skoko

N  19  XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  20  Feliks iz Valoisa, Srećko, Edmund  
U  21  Prikazanje BDM, Zdravka, Zdravko
S  22  Cecilija, Benigna, Dobrila
Č  23  Klement I., Felicita, Lukrecija 
P  24  Andrija Dung-Lac i dr., Krizogon
S  25  Katarina Aleksandrijska, Kata, Katica
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Dragica Zeljko 10, N.N. 20, Milka Maduna 
10, Mišo Pušić 20, Nada Blažević 10, N.N. 10, 
Ante Šaravanja 10, Goran Opsenica 80, Jelka 
Čule 10, Branka Dadić 10, Ob. Jovanović 10, 
N.N. 70, Stanko Perić 20, Nada Karačić 10, 
Mila Vukoja 10, Šima Vukoja 10, Martina Vu-
čić 10, Dinka Mandić 10, N.N. 100, N.N. 30, 
Ob. Bijakšić i Martinović 20, Jela Jakovljević 
10, N.N. 10.

REDOVINA

Ante i Vida Kordić 50, Vjenceslav Spajić 100, 
Anka Bevanda 100, Stanko Perić 100, Nada 
Karačić 50, Grgo Bevanda 100, N.N. 50, Ruža 
Lovrić 100, Jela Jakovljević 50 .

ZA CRKVU

Ob. Musa 100, Ob. Knezović 50, Ob. Sulić 
100, Ob. Bule 100, Ob. Ćorić 100, Stanko Pe-
rić 50, N.N. 50, Vesna Bakula 100.

ŽUPNI LIST

Stanko Perić 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 29.10.2017. kršten je Gabrijel Knezović, 
sin Gorana i Marine r. Raič.

- 29.10.2017. kršten je Nikola Sulić, 
sin Andreja i Ivane r. Jelčić.

- 29.10.2017 krštena je Kim Musa, 
kći Antonia i Ree r. Rozić.

- 4.11.2017. krštena je Rita Bule, 
kći Damira i Milkice r. Karačić.

- 4.11.2017. krštena je Iva Ćorić, 
kći Ivana i Marijane r. Rozić

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Marin Dičerdi, sin Marka i Gordane r. Pudar, 
župa sv. Mateja-Mostar, i Sanja Grubišić, kći 
Drage i Zdenke r. Prce, župa sv. Ivana-Mostar.
- Mario Šunjić, sin Jakova i Zdravke r. To-
lić, župa Presvetoga Srca Isusova - Potoci, i       
Blaženka Ćavar, kći Vicka i Mire r. Vukoja, 
župa Katedrala-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

NAŠI POKOJNICI

- 23.10.2017. + Rajko Tomić
- 1.11.2017. + Damir Glavaš
- 2.11.2017. + Josip Zelenika

- 5.11.2017. + Franjo Anić

Iskrena sućut obiteljima pokojnika!

OBLJETNICA VUKOVARA

U subotu 18. studenoga s početkom u 
1800 sati u Katedrali slavit će se sv. Misa 
za sve poginule, umrle i nestale branitelje 
HVO-a i branitelje Vukovara. Nakon mise 
uputit ćemo se u procesiji prema Križu u 
Vukovarskoj ulici. Naša župa ove godine 
predvodi molitvu. Pozivamo vas da po-
neste po jednu svijeću koje ćemo upaliti i 
ostaviti kod križa u Vukovarskoj.


